<sup>1</sup> Loc. cit.

an Confirmationem commode a suis Episcopis recipere valeant; ac tandem, an Confirmatio administranda sit in dioecesi, in qua actu resideat Episcopus Orientalis, qui sit Confirmandi Ordinarius.

Quam Sacrae Congregationis instructionem SS. D. N. Clementi XIV, per me infrascriptum Secretarium eiusdem S. Congregationis relatum in audientia habita die prima maii anni currentis Sanctitas Sua illam benigne in omnibus adprobavit, et omnino servari mandavit.

Datum Romae ex Aedibus S. Congregat, die iv maii MDCCLXXIV.

Stephanus Borgia, *Secretarius*.

## EX S. CONGREGATIONE SS. RITUUM

**Indultum celebrandi festum Beati Eugenii III iis omnibus,  
qui Kalendarium Cleri Romani sequuntur.**

### ROMANA.

DECRETUM. Approbato a Sancta Sede Apostolica Cultu publico Ecclesiastico quo ab immemorabili fruebatur Beatus Eugenius Papa III, nec non illius honorem concessis Officio et Missa de Communi Confessoris Pontificis cum Oratione propria et Lectionibus historicis secundi Nocturni,<sup>1</sup> subscriptus Cardinalis Sacri Collegii Decanus et Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae IX in Urbe Vicarius sui muneris esse duxit, Eundem Sanctissimum Dominum Nostrum humiliter rogare, quatenus Romano Clero iisque omnibus qui sacras Laudes persolvunt iuxta Kalendarium Cleri Saecularis Urbis, concedere dignaretur Indultum agendi Festum Beati Eugenii Papae III die VIII iulii sub ritu duplici minori et cum Officio et Missa supradictis, translato officio eodem die occurrenti, dummodo

<sup>1</sup> Causam de immemorabili cultu retuli pag. 97 et seqq. in Appendice VIII quae sequitur habes Officium et Missam.

non sit maioris ritus, ad insequentem primam diem liberam in singulis Kalendariis occurrentem. Sanctitas porro sua haec vota ab infrascripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario relata clementer excipiens benigne precibus annuere dignata est. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 24 aprilis 1873.

C. Card. PATRIZI

Episc. Ostien. et Velitern. S. R. C, *Praef.*

D. Bartolini, S. R. C, *Secretarius.*

## APPENDIX VIII.

### Officium cum Missa B. Eugenii III a S. R. C. adprobatum pro iis qui Kalendarium romanum sequuntur.

#### *Oratio.*

Da quaesumus, omnipotens Deus, Beati Eugenii Confessoris tui atque Pontificis intercessione, ut toto tibi corde famulemur: quia nulla nobis praevalebit hostilitas, si in te veraciter confidamus. Per Dominum.

#### IN I. NOCTURNO

Lectiones de Scriptura occurrente.

#### IN II. NOCTURNO

##### *Lectio IV.*

Eugenius huius nominis tertius, Bernardus antea dictus, patria Pisanus fuit. Exacta adolescentia, clericali militiae nomen dedit, et sacerdotio postea initiatus, ob egregias animi dotes, inter Canonicos Metropolitanae Pisanae cooptari meruit. Sancti Bernardi, qui tunc Pisas advenerat, exemplo illectus, eidem sese instituendum dedit, atque in Clara valle monasticum induit habitum. Tanti viri disciplina adeo profecit, ut primum Farfensi monasterio ab eo praepositus, deinde Abbas coenobii Sanctorum Vincentii et Anastasii ad Aquas Salvias ab Innocentio secundo Summo Pontifice electus fuerit. Quo in obeundo munere cum sanctimoniae ac prudentiae miro

splendore inclaruisset, a Cardinalibus post Lucii secundi obitum cunctis suffragiis Pontifex Maximus creatus est. Vix autem ab inito Pontificatu, perduellium turbis Ecclesiae Romanae principatum evertere adnitentibus, semel atque iterum ab Urbe discedere cogitur, sedataque deinde tempestate, iterum ad eam, summo honore, et bonorum gratulatione, regreditur.

Inveni David.

*Lectio V.*

Viterbii commorans, Angliae Legatos, Scotiae, Germaniae, Hispaniae et Galliae exceptit, Beato Petro in eius persona obedientiam et obsequium profitentes; itemque nonnullos Armeniae Episcopos, qui insuper Metropolitanis ac gentis suae nomine de gravioribus orientalis Ecclesiae negotiis eius exquisiverunt sententiam. Profectus in Galliam, Concilia Rhemis ac Treviris celebravit, in quibus Eonis et Gilberti Porretani proscripsit errores, aliaque plura sapienter constituit ad Cleri disciplinam, et Ecclesiae libertatem. Coenobia deinde Claravallense ac Cisterciense una cum sancto Bernardo invisit, praeclaris ubique sanctae conversationis exemplis relictis. Ab eodem Bernardo salutaria monita exquisivit ad Ecclesiam administrandam, et Apostolicae Sedis iura protuenda; ille vero ei pretiosum librum de Consideratione dedit, quo Pontificis Principisque praerogativae et officia caelesti sapientia declarantur. Litterarum quoque cultor eximius, cum theologiae ac iurisprudentiae reformavit studia, tum academicos, uti vocant, gradus instituit; quo adolescentium animos alacriores redderet.

Posui adiutorium.

*Lectio VI.*

Singulari pacis fovendae cupiditate curas omnes intendit ut discordias Pisanos inter et Lucenses componere. Decorem Domus Dei summopere dilexit: nam et Basilicam Liberianam pulchriori decoravit ornatu, et alia templa quamplura aut refecit, aut pretiosis donis ditavit: Vaticanae autem Basilicae quartam oblationum partem sibi de more competentem, praeter decimam iam a sancto Leone nono Apostolorum Principi adtributam, elargitus est. Henricum Imperatorem, Catholicorum principum nobile exemplar, Sanctorum in album retulit. Tandem Tibure, quo aëstivos calores vitandi causa ab Urbe concesserat, gravi morbo implicitus mortem iustorum oppetiit octavo idus iulii anno millesimo centesimo quinquagesimo tertio postquam in Petri Cathedra sedisset annos octo, et menses quatuor. Corpus Romam delatum, conditum fuit in Vaticano, una cum Sancti Gregorii tertii, et Beati Petri Levitae exuviis. Sacrum porro cultum, iam tunc miraculorum accedente fulgore, ei exhibitum, et in aliis quo-

que regionibus, ad haec usque tempora vigentem, Summus Pontifex Pius Nonus, ex Sacrorum Rituum Congregationis consulto, ratum habuit et confirmavit.

Iste est.

#### AD MISSAM

*Missa Statuit: praeter orationem quae erit ut supra in Officio.*

#### **Romana seu Mechlinien. Canonizationis Beati Ioannis Berchmans Scolastici e Societate Iesu.**

DECRETUM. Quum agi deberet in Congregatione Sacrorum Rituum ordinaria de validitate processuum Auctoritate Apostolica constructorum super novis miraculis, quae a Deo Optimo Maximo patrata perhibentur, Beato Ioanne Berchmans praedicto intercessore adhibito, subscriptus Cardinalis eidem Sacrae Congregationi Praefectus, ac huius causae Ponens, instante R. Patre Iosepho Boero Postulatore causae ipsius, sequens dubium proposuit in ordinariis Sacrorum Rituum comitiis hodierna die ad Vaticanum habitis: *An constet de validitate processuum Apostolica Auctoritate tum Bruxellis tum Gandavi confectorum super novis miraculis quae post indultam eidem Beato venerationem supervenerunt, testes sint rite et recte examinati, et iura producta legitime compulsata in casu et ad effectum de quo agitur? Erni porro ac Rrhi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi omnibus accurate perpensis, auditoque R. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotoris Coadiutore rescribere rati sunt: affirmative, demptis attestationibus extraiudicialibus, quae habeantur tamquam adminicula, et facto verbo cum SSmo pro sanatione ad cautelam. Die 15 februarii 1873.*

Facta postmodum de praemissis SSmo D. N. Pio Papae IX per infrascriptum Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua sententiam Sacrae Congregationis ratam habuit et confirmavit, petitamque sanationem quatenus opus sit benigne concessit. Die 27 iisdem mense et anno.

#### **Indiarum seu Carthagenen. Canonizationis Beati Petri Claver Sacerdotis professi e Societate Iesu.**

DECRETUM. Quum agi deberet in Congregatione Sacrorum Rituum ordinaria de validitate processuum Auctoritate Apostolica constructorum super novis miraculis, quae a Deo Optimo Maximo patrata perhibentur, Beato Petro Claver praedicto intercessore adhibito, ad instan-

tiam R. P. Iosephi Boero Postulatoris huius causae per me subscrip-  
tum Cardinalem eidem S. Congregationi Praefectum et causae ipsius  
Ponentem sequens propositum fuit dubium in ordinario coetu Sacro-  
rum Rituum Congregationis subsignata die ad Vaticanum collecto :  
*An constet de validitate Processuum Auctoritate Apostolica constru-  
ctorum super novis miraculis a Deo per intercessionem dicti Beati  
patris post indultam venerationem, testes sint rite ac recte exa-  
minati, et iura producta legitime compulsata in casu et ad effectum  
de quo agitur?* Emi porro ac Revmi Patres sacris tuendis Ritibus  
praepositi omnibus accurate perpensis, auditoque R. D. Laurentio  
Salvati S. Fidei Promotoris Coadiutore rescribere rati sunt: *Affir-  
mative, demptis e numero testium Margarita Schnyder et Chirurgo  
Smith, quorum depositiones habeantur adminiculi loco tantum. Die  
15 februarii 1873.*

Facta postmodum de praemissis SSmo D. N. Pio Papae IX per  
infrascriptum S. R. C. Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua  
Rescriptum Sacrae Congregationis in omnibus ratum habere ac  
confirmare dignata est. Die 27 iisdem mense et anno.

Neapolitana, Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Fr. Fran-  
cisci a Laculibero Sacerdotis Professi Ordinis Minorum  
S. Francisci Capuccinorum.

DECRETUM. Quarto Kalendas decembris anni 1867 quum Sanctis-  
simus Dominus Noster Pius Papa IX. benigne induisent ut de Dubio  
Signaturae Commissionis Introductionis Causae Servi Dei Francisci  
a Laculibero praefati ageretur in Congregatione Sacrorum Rituum  
Ordinaria absque interventu et voto Consultorum licet non elapso  
decennio a die praesentationis Processus Ordinarii in Actis Sacro-  
rum Rituum Congregationis nec ipsius scriptis perquisitis et revisis,  
Erhus et Rfhus D. Cardinalis Hannibal Capalti huius Causae Ponens  
ad instantiam R. P. Amadei ab Urbeveteri ipsius Causae Postula-  
toris, attentis Litteris postulatois Virorum Ecclesiastica praeser-  
tim Dignitate illustrium in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitii ad  
Vaticanum hodierna die coadunatis sequens Dubium discutiendum  
proposuit: *An sit signanda Commissio Introductionis Causae prae-  
dicti Servi Dei in casu et ad effectum de quo agitur ? Et Sacra Con-  
gregatio omnibus maturo examine perpensis, auditoque R. D. Lau-  
rentio Salvati Sanctae Fidei Promotoris Coadiutore, rescribendum  
censuit: Affirmative sive signandam esse Commissionem, si Sanctis-  
simo placuerit. Die 15 februarii 1873.*

Facta postmodum de praemissis Sanctissimo Domino Nostro  
Pio Papae IX per infrascriptum Secretarium fideli relatione, San-

ctitas Sua sententiam Sacrae Congregationis ratam habuit et confirmavit, propriaque manu signavit Commissionem Introductionis Causae Ven. Servi Dei Francisci a Laculibero praefati. Die 27 iisdem mense et anno.

C. Card. PATRIZI,  
Episc. Ostien. et Velitern., S. R. C. Praef.

D. Bartolini, S. R. C. Secretarius.

## EX S. CONGREGATIONE S. R. U. INQUISITIONIS

### AUTHENTICA DECLARATIO.

*Circa Constitutionem Apostolicae Sedis, qua censurae latae sententiae limitantur: quam declarationem ex mandato S. Congregationis Inquisitionis, per litteras circulares quae sequuntur, S. Congregatio de Propaganda Fide notam fecit Locorum Ordinariis quorum interest.*

*Litterae autem circulares S. C. de Propaganda Fide continententes dictam declarationem sunt huiusmodi:*

«c Cum a Suprema S. Inquisitionis Congregatione dubium fuerit expositum, an post Constitutionem *Apostolicae Sedis*, editam a SSmo D. N. Pio div. prov. PP. IX quarto idus octobris **1869** adhuc vigeant censurae *latae sententiae* contra Ecclesiasticos et Missionarios mercaturae in Indiis Orientalibus operam dantes in Constitutionibus Urbani VIII, *Ex debito*, die **22** februarii **1633**, et Clementis IX, *Sollicitudo*, die **17** iulii **1669** editis comminatae,<sup>1</sup> EE. PP. Inquisitores generales in Congregatione habita Fer. IV **4** decembris **1872**, cum considerassent reservationem aut exceptionem factam ad paragraphum: *Quae vero censurae*, praedictae Constitutionis posse

<sup>1</sup> Eiusmodi Constitutiones refero in Appendice VIII quae sequitur.

quaestionibus ansam praebere, censuerunt supplicandum eidem SSmo Domino Nostro ut declarare dignaretur, constitutiones summorum Pontificum Urbani VII et Clementis IX superius memoratas adhuc vigere et declarationem notificandam esse ab hac S. C. per litteras Circulares prout tenore praesentium fit Missionariis quibuslibet in Indiis Orientalibus et Americae existentibus. Porro Sanctitas Sua eidem Sententiae in omnibus annuendum censuit. Interea precor Deum, etc. ».

Ex QUIBUS COLLIGES:

I. Inspecto Constitutionis paragrapho, *Quae vero censurae*, indicatas Constitutiones Urbani VIII et Clementis IX censuram excommunicationis indigentes, non videri sub eo paragrapho comprehensas; propterea quod ad nullum internum regimen ea censura pertineat in hoc paragrapho consideratum.<sup>1</sup>

II. Eo magis quod, cum de re odiosa agatur, extensio locum non habeat nisi aperte extensionem faciendam esse demonstratur.

III. Quare ea censura illis Missionariis inflicta, qui in Indiis Orientalibus aliisque indicatis locis mercaturam exercerent, inter abrogatas recensenda fuisset, cum in Constitutione *Apostolica Sedis* non esset renovata.<sup>2</sup>

<sup>1</sup> *Indicatus paragraphus ita se habet: Quae vero Censurae sive excommunicationis, sive suspensionis, sive interdicti, Nostris aut Praedecessorum Nostrorum Constitutionibus, aut sacris canonibus, praeter eas quas recensuimus, latae sunt atque hactenus in suo vigore perstiterunt sive pro R. Pontificis electione, sive pro interno regimine quorumcumque Ordinum et Institutorum Regularium, nec non quorumcumque Collegiorum, Congregationum, Coetuum locorumque piorum cuiuscumque nominis aut generis sint, eas omnes firmas esse et in suo robore permanere volumus et declaramus. Porro censura lata in Missionarios mercaturam exercentes in Indiis Orientalibus, etc., non est censura quae respicit internum regimen alicuius Personarum coetus; sed est censura quae respicit Ecclesiae catholicae regimen in Orientalibus illis locis et Americae provinciis.*

<sup>2</sup> *Censurae illae quae sub uno respectu dici possunt locales et particulares, sub alio universales, ut in suo vigore, manerent renovatae fuerunt in ipsa Constitutione Apostolicae Sedis; ut est illa quae infligitur in*

IV. Inde etiam colliges, aliud esse authenticam Resolutionem seu iuridicam Decisionem, quae innititur communibus interpretationis regulis, aliud esse authenticam Declarationem legis.<sup>1</sup>

V. In themate agi, non de iuridica Resolutione seu Decisione; sed de authentica Declaratione, qua sub Constitutione *Apostolicae Sedis*, per supremam Auctoritatem declarantur modo comprehensae Constitutiones Urbani et Clementis, partemque eiusmodi faciunt.<sup>2</sup>

#### APPENDIX IX.

#### **Constitutiones Urbani VIII et Clementis IX quibus mercatura sub poena excommunicationis ipso facto incurrendae districte prohibetur Missionariis quibuslibet in provinciis Indiae orientalis, Chinae et Iaponum existentibus ac etiam in America tam Australi quam Septentrionali.**

Expediit breviter indicare harum Constitutionum historiam, ut earum finis plenius intelligatur, atque ut inde facilius resolvi possint dubitationes quae forte insurgant in determinandis iis, qui sub harum Constitutionum censura et poenis comprehenduntur.

Gregorius XIII per litteras Apostolicas datas die 28 ian. 1585 sub poena excommunicationis aliisque poenis interdixit ne ecclesiastici viri ad Sinarum regiones et provincias Iaponicas evangelii praedicandi vel doctrinam christianam docendi aliaque munera ecclesiastica obeundi causa sine suae et Sedis Apostolicae expressa licentia proficisci auderent.

extrahentes sacras Reliquias ex Romanis cryptis; et alia in eos inflicta» qui Romae commemorantes, alibi sacris Ordinibus se initiari faciant. Eiusmodi enim Constitutiones si non fuissent renovatae in ipsa Constitutione inter abrogatas fuissent recensendae, cum proprie loquendo non respiciant internum regimen alicuius personarum coetus.

<sup>1</sup> De hoc discrimine satis dixi in Praefatione in commentarios huius Constitutionis.

<sup>2</sup> Confer quoque quae adnotavi in causam circa *eleemosynam secundae Missae*, pag. 76 et 77.

Postmodum Clemens VIII certior factus, quod tam Chinae et Iaponum, quam illis vicinae et adiacentes insulae, regiones et provinciae ac finitima regna Indiae orientalis amplissima et populis refertissima erant, et pro tanta animarum multitudine ad fidem catholicam traducenda et spiritualibus alimentis fovenda plures operarii ac ministri necessarii erant, quam ex sola Societate Iesu haberi poterant, indulgit omnibus et singulis Mendicantium Ordinum magistris, ut cum necessitas postulasset, quoslibet Ordinis sui spectatae vitae religiosos idoneos ad ea loca transmittere possent, limitationem adiungens, ut transmittere possent dictos idoneos Religiosos, per Lusitaniam dumtaxat, et suscepta inde navigatione, in Indias et Civitatem Goam ad Superiores Ordinum in illis partibus existentes, ac sub censuris aliisque poenis prohibuit, ne ex insulis Philippinis transire auderent in Iaponicas et alias finitimas insulas et regiones dictas.